
UVEŘEJNĚNO DNE:  
 

 
 
 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ ČÁSTI SMLOUVY O DÍLO  
ZE DNE 14. 9. 2021 

č.j. HSLI-647-29/KŘ-EKO-P-46-2021  
ve znění všech dodatků 

 
č. j. Postupitele: HSLI-1041-1/KŘ-EKO-44-2024 

č. j. Postupníka: OLP/865/2024 
 
 

dle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
 

Smluvní strany 
 
 

 
Postupitel:  
 
1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje  
 
Sídlo: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 3  

IČO: 708 88 744  

DIČ: CZ70888744 – není plátce DPH  

Zastoupená: plk. Ing. Jan Hadrbolcem, ředitelem HZS Libereckého kraje, vrchním radou  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:

Email: spisovna@hzslk.cz  

Telefon: 950 470 111  

(dále také též „HZS LBK“)  
 
 
2. Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace  
 
Sídlo: Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1- Staré Město  

IČO: 467 44 991  

Zastoupená: MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále také též „ZZS LK“)  
 
a 
 
 



 
 
3. Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje  
 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec  

IČO: 720 50 501  

Zastoupené: plk. Mgr. Liborem Špráchalem, ředitelem  

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:

(dále také též „KŘP LK“)  
 
(dále také též souhrnně jako „Postupitel“)  
 
 

Postupník:  
 

Liberecký kraj 
 
Sídlo:  U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 2 
zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 
IČO:  70891508 
Telefon:     485 226 111 
Email: martin.puta@kraj-lbc.cz 

dále jen „Liberecký kraj“ nebo „Postupník“ 
 
 
Postoupená strana:  
 
Energy Benefit Centre a.s.  

 

Sídlo: Křenova 438/3, 162 00 Praha 6  

Kontaktní adresa: Křenova 438/3, 162 00 Praha 6  

IČO: 290 29 210  

DIČ: CZ29029210  

Zastoupená: Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva  

Osoby oprávněné jednat  

ve věcech technických:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:

E-mail:

Tel.:  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

(dále jen „Postoupená strana“)  
 

 

 



Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištění realizace projektu výstavby nového 
„Integrovaného výjezdového centra Turnov“ na pozemku parc. č. 851/1, ostatní plocha, 
způsob využití sportoviště a rekreační plocha, nacházejícího se v katastrálním území 
Daliměřice, obci Turnov, evidovaného na listu vlastnictví č. 5553 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily (dále také jen „IVC Turnov“). 

Projekt výstavby IVC Turnov představuje společný cíl smluvních stran, kterým je zvýšení 
bezpečnosti obyvatel Libereckého kraje, města Turnov a měst a obcí přilehlého území, včetně 
souvisejících pozemních komunikací D10, I/10 a I/35, spočívající v ochraně životů, zdraví, 
majetku, životního prostředí a zvířat před požáry a jinými mimořádnými událostmi a krizovými 
situacemi. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Postupitel a Postoupená strany uzavřeli dne 14. 9. 2021 smlouvu o dílo č. j. HSLI-647-
29/KŘ-EKO-P-46-2021, č. zhotovitele 04-21-75, ve znění Dodatku č. 1 č. j. HSLI-647-
34/KŘ-EKO-P-2021 ze dne 31. 12. 2021, ve znění Dodatku č. 2 č. j. HSLI-647-35/KŘ-
EKO-2021 ze dne 14.2.2022 a ve znění Dodatku č. 3 č. j. HSLI-647-36/KŘ-EKO-P-46-
2021 ze dne 20. 12. 2022 (dále jen „Smlouva o dílo“). Předmětem Smlouvy o dílo bylo 
zhotovení kompletní projektové dokumentace pro realizaci výstavby stavební akce s 
názvem „Integrované výjezdové centrum Turnov“ vymezené architektonickou studií č. 
20064 z listopadu 2020 zpracovanou společností PROFES PROJEKT spol. s r.o., 
Technickou specifikací HZS LK a Technickou specifikací KŘP LK, a dále poskytnutí 
součinnosti při přípravě a realizaci zadávacího řízení na zhotovitele stavby a průběžný 
výkon autorského dozoru při realizaci stavby, to vše v rozsahu specifikovaném v článku 
III. odst. 2 Smlouvy o dílo. 

2) Postupitel a Postoupená strany si v článku V. Smlouvy o dílo ujednali postupné zhotovení 
díla specifikovaného v článku III. Smlouvy o dílo tak, že dílo bylo rozděleno do jednotlivých 
časových etap dle článku V. odst. 1 písm. a) až h) Smlouvy o dílo, jež byly propojeny se 
zhotovením jednotlivých tam vymezených částí díla.  

3) Ke dni uzavření této Smlouvy dosud nebyly realizovány tyto části díla, a to ani zčásti: 

 poskytnutí součinnosti při přípravě a realizaci zadávacího řízení na 
zhotovitele stavby (specifikované v čl. III odst. 2 písm. g) Smlouvy o dílo); 

 průběžný výkon autorského dozoru při realizaci stavby (specifikované v čl. 
III odst. 2 písm. h) Smlouvy o dílo); 

4) V článku VI. odst. 1 Smlouvy o dílo je stanovena smluvní cena jako nejvýše přípustná a 
zahrnující veškeré náklady zhotovitele, včetně všech souvisejících poplatků a činí za 
zhotovení částí díla dosud nerealizovaných uvedených v předchozím odstavci této 
Smlouvy cenu ve výši  

Předmět plnění  Cena bez 
DPH  

Sazba 
DPH  

DPH  Cena s 
DPH  

Součinnost při přípravě a 
realizaci zadávacího řízení na 
zhotovitele stavby  

114 999  21%  24 150  139 149  

Autorský dozor  490 002  21%  102 900  592 902  



II. 

Postoupení části Smlouvy o dílo 

1) Postupitel k datu účinnosti této Smlouvy převádí veškerá práva a povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy o dílo na Postupníka, a to ve vztahu k části Smlouvy o dílo týkající se etap díla 
specifikovaných v čl. I odst. 3 této Smlouvy a podrobněji pak v čl. III odst. 2 písm. g), h) 
Smlouvy o dílo, a to včetně závazku k úhradě ceny za tyto etapy uvedené v čl. I odst. 3 
této Smlouvy.  

2) Postupník prohlašuje, že se seznámil s celým obsahem Smlouvy o dílo a s postoupením 
veškerých práv a povinností ze Smlouvy o dílo, a to ve vztahu k části Smlouvy o dílo 
týkající se etap díla specifikovaných v čl. I odst. 3 této Smlouvy a podrobněji pak v čl. III 
odst. 2 písm. g), h) Smlouvy o dílo, a to včetně závazku k úhradě ceny za tyto etapy 
uvedené v čl. I odst. 3 této Smlouvy, na jeho osobu souhlasí.  

3) Postoupená strana vyjadřuje v této Smlouvě výslovný souhlas s postoupením veškerých 
práv a povinností ze Smlouvy o dílo, a to ve vztahu k části Smlouvy o dílo týkající se etap 
díla specifikovaných v čl. I odst. 3 této Smlouvy a podrobněji pak v čl. III odst. 2 písm. g), 
h) Smlouvy o dílo z Postupitele na Postupníka. 
 

 

III. 

S ohledem na uzavření této Smlouvy sděluje Postupník ve smyslu ustanovení čl. XIII. odst. 1 
Smlouvy o dílo přehled kontaktních a zastupujících osob za Liberecký kraj takto: 

Za Liberecký kraj: 

Mgr. Petr Staněk, tel.: 485226619, e-mail: petr.stanek@kraj-lbc.cz    

Ing. Jakub Syrovátka, tel.: 485226625, e-mail: jakub.syrovatka@kraj-lbc.cz   

 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a číslovaných 
dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna Smlouvy platná.  

2) Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3) Tato Smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Liberecký kraj 
obdrží dvě vyhotovení, ostatní strany po jednom vyhotovení.  

4) Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou Libereckého kraje usnesením č. 575/24/RK 
ze dne 19. 3. 2024. 

5) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu svobodně a vážně, že považuje 
jeho obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 

mailto:petr.stanek@kraj-lbc.cz
mailto:jakub.syrovatka@kraj-lbc.cz


pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany své 
podpisy. 
 

 
Za Postupníka:  Za Postupitele: 
 
V Liberci dne ………………….                           V Liberci dne …………………………. 

 
 
 

 
 
       

             

  

 
 
      

  
 

 

.................................................... 
                    MUDr. Luděk Kramář, MBA 

      ředitel ZZS Libereckého kraje  

 

 V Liberci dne ………………………. 
 
 
 
 
 

……………………………………. 

 plk. Mgr. Libor Špráchal 

   ředitel KŘP Libereckého kraje 

 

 

 
Za Postoupenou stranu:      
 
V Praze dne …………………………..    

 
 
 

 
 
       

………………………………………. 
       plk. Ing. Jan Hadrbolec 
  ředitel HZS Libereckého kraje 
      vrchní rada 
 

………………………………………. 
                 Martin Půta 
      hejtman Libereckého kraje  

V Liberci dne ………………………… 
 
 
 

………………………………………. 
     Energy Benefit Centre a. s. 
         Ing. Miroslav Hořejší 
      předseda představenstva  


